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Wynalazek dotyczy układu drutów Le¬
chera, który może być zastosowany przy
wzbudzaniu i przesyłaniu drgań elektrycz¬
nych wielkiej częstotliwości. Własna czę¬
stotliwość takiego układu jest podana dłu¬
gością przewodów. Chcąc zmienić zatem
dostrojenie, należy zmienić długość prze¬
wodów. Ponieważ w pewnych przypadkach
wydłużenie układu drutów Lechera w kie¬
runku przewodów jest niemożliwe lub nie¬
pożądane ze względu na miejsce, przeto
najlepiej jest, aby z tego względu były
przewidziane wymienne, złożone we dwoje
układy drutów Lechera. Na fig. 1 rysunku
przedstawiono układ drutów Lechera,
składający się z przewodów 1 i 2 i zaopa¬
trzony w wymienne przedłużenie, utworzo¬

ne ze złożonego we dwoje układu drutów
Lechera a a, b b', c c, d' d. Cyfrą 5 ozna¬
czono mostek, przy pomocy którego czę¬
stotliwość własna może być nastawiana na
właściwą wartość.

Wada takiego układu polega na tym, że
obydwie części układu drutów Lechera a a,
b V i c c, d' d pozostają ze sobą zarówno
w związku magnetycznym, jak i elektrycz¬
nym. To ma ten skutek, że wpływ, jaki
wywiera przedłużenie na dostrojenie, jest
całkiem inny, niż gdyby układ drutów Le¬
chera był przedłużony w kierunku przewo¬
dów, gdyż w pierwszym przypadku wystę¬
pują odbicia, które pogarszają działanie
przedłużenia.

W celu zniesienia obu sprzężeń niepożą-



(łanych, jaka przedłużenia stosuje się we¬
dług wynalazku złożone we dwoje układy
drutów Lechera, w których płaszczyzna, w
której leży przewód dosyłowy, i płaszczyz¬
na, w której leży przewód powrotny, są
prostopadłe do- siebie, a przewody leżą sy¬
metrycznie względem linii przecięcia się
tych płaszczyzn. *

Na fig. 2 przedstawiono postać wykona¬
nia układu drutów Lechera, zaopatrzonego
w zaciski dołączne doi przyłączania prze¬
dłużeń wymiennych. Przewody są oznaczo¬
ne znów cyframi 1 i 2. Przedłużenie jest
oznaczone literami a a, b b', c c, d' d.
Punkty dołączone do dosyłowych względ¬
nie powrotnych przewodów przedłużenia są
połączone z przeciwległymi sobie wierz¬
chołkami kwadratu a, b, c i d. Płaszczyzna,
w której leżą oba przewody dosyłowe a a
i b b'f jest prostopadła do płaszczyzny, w
której leżą obydwa przewody powrotne c
c i d* d złożonego we dwoje układu drutów
Lechera, tworzącego przedłużenie, przy
czym przewody te są umieszczone syme¬
trycznie względem linii przecięcia się tych
płaszczyzn, tak iż obydwie części układu
drutów Lechera, tworzącego przedłużenie,
są odsprzężone od siebie magnetycznie.
Sprzężenie elektryczne między przewodami

przedłużeń, przyłączonych w punktach a,
b, c i d, jest zniesione dzięki temu, że każ¬
dy z tych przewodów leży całkowicie syme¬
trycznie względem przewodów sąsiednich.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ drutów Lechera, zaopatrzony
w przedłużenie, złożone we dwoje, zna¬
mienny tym, że płaszczyzna, w której leży
przewód dosyłowy, jest prostopadła do
płaszczyzny, w której leży przewód powrot¬
ny przedłużenia układu drutów Lechera,
przewody zaś leżą symetrycznie względem
linii przecięcia się tych płaszczyzn.

2. Układ drutów Lechera, zaopatrzony
w zaciski dołączne do przyłączania wy¬
miennych przedłużeń według zastrz. 1,
znamienny tym, że układ drutów Lechera
jest przerwany w punkcie, leżącym między
jego końcami, przy czym końce każdej czę¬
ści są połączone z zaciskami dołącznymi,
umieszczonymi w przeciwległych sobie
wierzchołkach kwadratu.

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy
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